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Abstrakt

Ćılem této bakalářské práce bylo navrhnout a implementovat mobilńı aplikaci
pro OS Android, která umožńı jej́ım uživatel̊um pohodlné sestaveńı cestovńıho
seznamu. Byla provedena analýza současných řešeńı problematiky, návrh a
implementace aplikace a následné otestováńı s uživateli testy použitelnosti.

Kĺıčová slova Android, mobilńı aplikace, cestováńı, zavazadla, cestovńı sez-
nam

Abstract

The goal of this bachelor thesis was to design and implement a mobile appli-
cation for OS Android, which will allow its users comfortable compilation of
a travelling list. An analysis of current solutions of the problematics, solution
proposition, and implementation of the application and subsequent usability
testing were all done.

Keywords Android, mobile application, travelling, luggage, travel checklist
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Introduction

Travelling is steadily rising in popularity year by year and so is the need to
keep luggage organized. Because finding out that you have forgotten to pack
a notebook adapter for a business trip presents a well-justified fear, people
have been keeping lists of travelling necessities to avoid similar scenarios.

Handwritten lists, albeit familiar, have a number of disadvantages. Fore-
most, travellers have to put them together by themselves, and they are sus-
ceptible to physical damage or loss. It could be argued, that there are thought
out lists for various occasions, however, those rarely fit one’s needs.

The age of smartphones is upon us for a few years now. Therefore the
solution is at hand – an application for smartphones that facilitates the cre-
ation of a travel checklist and adapts to individual needs of users. Android
OS presents with 85% [3] market share one of the technological trends in the
smartphone market.

The goal of this thesis is to create a user-friendly application for Android
OS. The application should handle creation and management of travel check-
lists and serve as a modern substitution of a handwritten checklist. Specifi-
cally, this thesis consists of an analysis of present solutions, design, and im-
plementation of a solution. The result will be tested by targeted users.
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Chapter 1
Analysis

The goal of analytical phase is to collect enough information to be able to take
care of user’s needs. This chapter comprises an analysis of possible solutions
and currently available solutions. Gathered information will crystallize in the
form of a list containing both functional and non-functional requirements,
which will be used when it comes to designing the application.

1.1 Problem definition

The problem this thesis is trying to solve is rather simple. The user has a
need to keep a list of items they want to bring with them to a holiday or a
trip. The difficulty comes with trying to optimize this process and make it as
comfortable as possible for the user.

1.2 Possible solutions

1.2.1 Trivial solution

The problematics of a travel checklist could be solved very easily – pencil with
a piece of paper is enough for the user to form a list. This solution, though
simple and practical, is very time-consuming and the burden of actually pick-
ing out the items lies on the user.

Therefore, it would be a better idea to try and solve this problem with
the help of electronic devices. Possible devices include a personal computer,
mobile device, or even smart television, however mobile devices make the
most sense, as they are widely spread among young people, the dominant
target group. Another advantage is the accessibility of smartphones.

With mobile devices chosen as the platform for this solution, it is still
needed to select the targeted operating system. The two dominant mobile
operating systems are Android and iOS, which together have 99.9 % market
share, as can be seen in table 1.1.
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1. Analysis

Operating system 2017 Market Share 2017 Units
Android 85.9 % 1,320,118

iOS 14.0 % 214,924
Other OS 0.1 % 1,493

Table 1.1: Mobile operating system market share

I have chosen Android OS because it is open-source, it is by far the most
prominent mobile OS, and because it has low hardware prerequisities.

1.2.2 Trivial solution for Android platform

A trivial solution for OS Android would be an application that imitates the
mentioned pen and paper solution. The user would be presented with a text
field, where he could fill out an item designated to be packed, and confirm by
pressing a button. Once approved, the item will be added to the list, where
it can be checked or deleted.

In comparison to pen and paper, this solution has the advantage of always
being at hand, but that is it. User comfort is comparable and time demands
are higher when compared to writing your list by hand.

1.2.3 Improved solution for Android platform

Problems mentioned in the previous subsection could be alleviated by already
having a list of items from which the user could choose.

Due to the large number of possible items to choose from, it would be
sensible to organize them into categories. Organizing items into groups can
be tackled from a few different perspectives. For example, elements can be
divided into clothing, electronics, hygiene, etc. Another option could be to
organize the items based on the type of landscape of the destination. However,
the best solution was found to be to divide the items based on activities the
user is planning to do on the trip – for example skiing, camping, business
meeting, etc. It would also be wise to separate some items by gender.

1.2.4 Travel checklist generation

The problem that the user has to manually put together their checklist per-
sists, which is agonizing and time-consuming. The solution is to generate the
checklist by the application itself.

This solution can be implemented in a few ways. The easiest is to include
all items from an activity in the checklist followed by manual modification.
An improvement of this solution would be to add the influence of weather – an
umbrella is not always necessary. Furthermore, it is possible to preserve item’s
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1.3. Current solutions

popularity in respect to a specific user and choose items from given activity
based on the item’s popularity. By implementing popularity bound to items,
the user’s trip history is also projected into the generation of a checklist.

A good solution would be to generate travel checklists based on global
statistics and subsequently modify them based on user’s preferences
and weather. Unfortunately, no such figures are freely accessible by the pub-
lic. A solution to this problem would be to collect enough data from the
application to make such a statistic. However, that is a long shot.

1.3 Current solutions

Currently, there are several applications for Android platform which address
the problematics of creating and managing travel checklist. However, only a
few of them are worth analyzing, as most of them do not offer more than a
simple checklist. Applications were mainly chosen based on rating and number
of downloads. Specifically, PackMeApp [4], PackKing [5] and PackPoint [6]
were chosen. From the table 1.2 we can see that all analyzed applications have
had at least a mild success.

Application name Rating Number of downloads
PackMeApp 4,0 50 000+

PackKing 4,6 100 000+
PackPoint 4,6 500 000+

Table 1.2: Analysed applications summary based on [2]

1.3.1 PackMeApp

A straightforward user interface (see fig. 1.1) of the application PackMeApp [4]
serves its function well enough and sticks to a uniform design. Navigating
between individual screens can be confusing because the application does not
follow Android guidelines [7].

The user creates their checklist with the help of in-app items, which are
organized by categories. The application allows adding new items to existing
categories but does not allow creating new categories. Items have a relevance
rating, by which they are sorted.

1.3.2 PackKing

The user interface (see fig. 1.2) of the application PackKing [4] is comfortable
and easy to use, the most noticeable flaws being missing translations and
confusing transitions between screens.

5

1. Analysis

Figure 1.1: PackMeApp overview

The user creates their checklist by selecting from a list of items. Items
by divided by activities, weather, and means of transport. The application
allows the creation of custom activities. All categories are editable, meaning
the user can add new or remove existing items.

The application has a premium version, which offers the creation of more
than one checklist at a time, export of a checklist to pdf or uploading list’s
backup to Google Drive [8].

Figure 1.2: PackKing overview

6

1.3. Current solutions

1.3.3 PackPoint

The user interface (see fig. 1.3) of the PackPoint [6] application is organized,
intuitive and practical. The application reacts adequately to user’s gestures.
The only controversial choice is frequent notifications.

Individual items are organized by activities and nothing else. The appli-
cation differentiates between business and leisure activities. It seems like the
application checks weather, but the weather itself doesn’t project into checklist
creation.

PackPoint [6] also offers a premium version, which allows the editing of
item categories. Premium version also includes Tripit and Evernote integra-
tion.

Figure 1.3: PackPoint overview
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Chapter 2
Solution proposition

This chapter will be using findings from the previous chapter 1 to create a
design that will lead to a successful implementation. The chapter comprises
of chosen solution, functional and non-functional requirements, description of
use-cases, UI (User Interface) design, and domain and database model.

All diagrams and models are modelled in Enterprise Architect [9] appli-
cation. Enterprise Architect is a visual editor used for modelling and design
based on the UML (Unified Modelling Language). It can be used to encompass
full application development life-cycle.

2.1 Proposed solution

From the analyses of possible solutions (section 1.2) and current solutions
(section 1.3) was drafted the following theoretical solution.

Items will be organized into activities, which will be used as templates for
travel checklist generation. Items can be exclusive to one of the (two) genders
or be unisex. The generating will also be influenced by weather – some items
will be chosen only when it will snow, etc. Items will be attributed a score
(popularity), based on which they will be decided whether to add an item
to a list that is being generated. This highly adaptive solution was found to
provide the best experience for the user.

The following table 2.1) compares proposed solution with analysed appli-
cations (see section 1.3. The table shows which feature is implemented by
which application. From this comparison, the proposed solution stands out as
the best.
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2. Solution proposition

Feature PackMeApp PackKing PackPoint
Proposed
solution

Editation of
categories 51 3 5 3

Item
suggestion 5 3 3 3

Weather
influence 5 5 3 3

No
advertisements 5 5 5 3

User’s gender
influence 5 3 3 3


[…]


• All right.
• This could work the same as when viewing a trip. Or the other

way around, in trips, it could function the same as here.
• Intuitive, without a problem.
• Functional.
• No problem.

6. Switch to the user Pavel8 and evaluate the trip named Praha:

• OK.
• A confirmation dialog really should pop-up here.
• I have left the evaluation by mistake and it is now locked.
• I have removed that trip by mistake.
• Evaluation works great.
• The user did not recognize that they are evaluating the trip.

7. General comments and reactions:

• The gesture for deleting is too sensitive, resulting in unwanted item
deletion when clicking.
• No general comments.
• I have described everything in previous questions.
• The graphical interface is good, but the controls are not really

intuitive. A tutorial would be nice.
• Most things are serviceable, but the application could definitely

take a few adjustments.
• The application looks good. For me, as a layman, a few things were

confusing, but next time I would know what to do.

8This is part of the testing data.
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8. Score the application on a scale 1-5:

Graphical interface Intuitivity Features Overall
User 1 1 3 2 2
User 2 2 2 2 2
User 3 1 1 1 1
User 4 2 2 3 2
User 5 3 1 2 2
User 6 1 3 1 2

Table 4.1: Evaluation by users

9. Used phone or tablet.

• Lenovo Vibe S1 (Android 5.0)
• Oneplus One (Android 5.0.2: Hydroxen OS)
• Lenovo S90 (Android 4.4)
• Samsung Galaxy S4 mini (Android 4.4.4)
• Lenovo Vibe Shot (Android 5.1)
• Aligator S5500 Duo HD IPS (Android 4.4.2)

4.2 Conclusion from testing

The comments from users that have tested the application have resulted in
these changes in the application:

• An option to delete a user has been added.

• Negative buttons have been added to dialogs.

• Acquiring the feather forecast a long time in advance has been fixed.

• An option to delete a whole category was added.

• The deletion gesture’s sensitivity has been lowered.

• A dialog has been added when leaving the trip’s evaluation

I would like to mention again that the data the user have been given were
only for testing purposes. From the user’s comments and answers, a need for
a tutorial has emerged. The tutorial has not been implemented due to time
constraints.
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The goal of this thesis was to analyze the needs of travelers when packing and
subsequently, to design and implement a mobile application for Android OS.
This application should help its users to put together and manage travel check-
lists comfortably. It should target smartphones and tablets. The application
should have implemented these features: appropriate categories, limitations
(weight), history, suitable means of adaptation (recommendations), import
and export of data. Also, a sharing process of checklists between users should
have been designed. The resulting application should have been tested with
users, and the GUI’s functionality and usability should have been verified.

The analysis of traveler’s needs has been done through an analysis of cur-
rent solutions (section 1.3). The result of this thesis is a mobile application for
Android OS, with which a comfortable and effective assembly of a checklist
is facilitated. The application is suitable for smartphones and tablets with
vertical or horizontal screen layout. Categories (activities), trip history, im-
port and export of checklists, and adaptation in the form of generation of a
personalized checklist are implemented. However, limitations have not been
implemented. The resulting application has been tested, mainly in the form of
usability tests with users (section 4.1). From these tests, several minor changes
have been revealed and fixed. The users were asked to rate the application at
the end of the test. The following table 4.2 summarizes the results.

Graphical interface Intuitivity Features Overall
Average score 1,6 2 1,8 1,8

Table 4.2: Rating by the users in 1-5 scale

The application could be expanded upon in a few ways. The user’s comfort
can be improved by adding a tutorial in order to familiarize the user with the
application. Internally, the application could be improved by implementing a
modern database system, replacing the dated SQLite. The application could
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be improved by implementing online shared checklists, but this would require
a server for communication between individual applications. A server could
also be used to collect data about the user’s behavior. These data could be
used to refine the templates from which the checklists are generated and for
further improvement of the user experience.
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Appendix A
List of used abbreviations

OS Operating system

GUI Graphical user interface

UML Unified Modeling Language

API Application program interface

SDK Software development kit

JSON JavaScript Object Notation

UTF Unicode Transformation Format
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Appendix B
User’s manual

B.1 Requirements

The application is not graphically or performance demanding. The only limi-
tation is Android OS version. The application supports Android version 4.1.x
and above.

B.2 Application instalation

In order to install the application, it is needed to do these three following
steps:

• Transfer the file TravelCheck.apk from the apk directory on the provided
CD (or visit the GitHub page) into your devices.

• Find the transferred file with a file manager.

• Click on the found file to initiate the installation. (Make sure that you
have allowed installation from unknown sources in the settings.)

B.3 Navigation in the application

The main screen is a trip list. Here you can find a list of future, current, and
past trips. A new trip can be added by clicking on the Add trip button and
subsequent selection of destination, date, and activities. After clicking on the
overflow menu located in the top right, you can manage the activities (saved
templates from which the checklists are generated) or change the user.
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Appendix C
Programmer’s manual

The project is using libraries described in section 3.1. The libraries are in-
cluded in the provided project.

C.1 Opening and running the project

Opening and running the project requires these steps:

• You need to download and install the Android Studio. Accessible from
https://developer.android.com/studio/index.html

• Download and install an SDK of version 14 and above and an Android
Support Repository.

– Click on the SDK Manager icon (see fig. C.1). The icon is located
in the top bar of Android Studio.

– Download and install one SDK from the selected options in fig-
ure C.1.

– Download and install Android Support Repository as shown in the
figure C.1.

• Open the project by clicking on File at the top left and choosing the
Open option.

• The project can be run by using the Shift+F10 shortcut, or by clicking
on the run icon.
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C. Programmer’s manual

Figure C.1: SDK installation help
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Appendix D
Contents of the enclosed CD

readme.txt ............................ brief description of the contents
apk ................... a directory with runnable form of the application
src........................................................... sources

impl......................................project with source codes
thesis....................................source code of this thesis

text ................................................ text of this thesis
thesis.pdf...............................text of this thesis in PDF
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