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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – následující škálou 1 až 4:

1. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP dostatečně a v souladu se zadáním obsahově vymezuje cíle, správně je formuluje a v dostatečné kvalitě naplňuje. V komentáři uveďte body zadání,
které nebyly splněny, posuďte závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. Pokud zadání svou náročností vybočuje ze standardů pro daný typ práce nebo
student případně vypracoval ZP nad rámec zadání, popište, jak se to projevilo na požadované kvalitě splnění zadání a jakým způsobem toto ovlivnilo výsledné hodnocení.

Komentář:
Student práci obhajuje podruhé, takže by měl dodělat i nedodělky, které mu byly vytčeny v minulých posudcích. Dále měl
splnit to, co mu na doporučení loňské komise uložil děkan. Student to neprovedl.
Nesplněné body zadání:
- nadále není vytvořena podpora pro zadání "Omezení (váha)",
- tlačítko pro export cestovního seznamu v aplikaci je, ale jeho použití ve 100% pokusů vede při mém testování na chybu.
Tlačítko pro import neexistuje.
Tedy není fungující podpora studentovy představy offline procesu sdílení cestovních seznamů mezi různými účastníky stejné
cesty, kteří mají různé instance aplikace.
Po předchozí neúspěšné obhajobě děkan studentovi uložil stejné zadání se stejným vedoucím práce. Vedoucí práce byl ale
změněn.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

2. Písemná část práce 60 (D)
Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části. Dále posuďte, zda předložená
ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a
pochopitelnost textu pro čtenáře. Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č.
26/2017, článek 3. Posuďte, zda student využil a správně citoval relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků, zda nedošlo k
porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Zhodnoťte, zda převzatý software a jiná autorská díla, byly v ZP použity v
souladu s licenčními podmínkami.

Komentář:
Práce má 42 stránek a obsahuje všechny kapitoly z doporučované šablony.
Text je anglický překlad loňského textu.
Text je sepsaný povrchně. Očekával jsem, že text bude obsahovat informaci, že jde o druhou verzi textu a bude podrobně
popsáno, jak byly uspokojeny výhrady z mého posudku a z posudku původního vedoucího práce z roku 2017 a také jak bylo
naloženo s tím, co studentovi uložil děkan na základě doporučení komise.
Seznam použité literatury je velmi rozsáhlý (49 položek). Všechna zde uvedená literatura je ale řádně v textu citovaná s
výjimkou položek [15] a [16].
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

3. Nepísemná část, přílohy 60 (D)
Popis kritéria:
Dle charakteru práce se případně vyjádřete k nepísemné části ZP. Například: SW dílo – kvalita vytvořeného programu a vhodnost a přiměřenost technologií, které byly využité od
vývoje až po nasazení. HW – funkční vzorek – použité technologie a nástroje, Výzkumná a experimentální práce
– opakovatelnost experimentů

Komentář:
Příloha má přehnaně stručné textové přílohy A, B a C.
Příloha B s uživatelskou příručkou je až příliš neúplná a odkazovaná aplikace ke stažení z
"https://github.com/skvaryk/android-travelcheck" je nenainstalovatelná.
Dále je přiloženo CD s textem práce ve formátu pdf, instalační aplikace (ta je funkční) a repository projektu. Nemám
nainstalované vývojové prostředí, takže jsem obsah projektu neprohlížel.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Hodnocení výsledků,
jejich využitelnost

55 (E)

Popis kritéria:
Dle charakteru práce zhodnoťte možnosti nasazení výsledků práce v praxi nebo uveďte, zda výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky nebo přinášející zcela nové
poznatky.

Komentář:
Závěr:
Aplikace funguje a je dobře ovladatelná a GUI se mi líbí. Jsou v ní ale chyby. Některé v zadání požadované vlastnosti nejsou
do aplikace zahrnuty nebo nefungují. V tom nedošlo oproti minulé obhajobě k posunu. Že zřejmě nejde o můj lokální
problém svědčí fakt, že v kapitole 4 (Testing) funkce Export a Import nejsou zahrnuty do testovacího scénáře.
Já dost cestuji v kolektivu a konstatuji, že tato aplikace je pro mě nepoužitelná.

Moje testování:
Aplikace byla od loňska přepsána s využitím jazyka Kotlin. Grafické rozhlaní se mi líbí.
Ověřil jsem návod na instalaci v příloze B.2:
- Ze souboru TravelCheck.apk, uloženého na přiloženém CD se aplikace dala nainstalovat a spustit.
- Odinstaloval jsem aplikaci. Ze souboru TravelCheck.apk, uloženého na GitHub (https://github.com/skvaryk/android-
travelcheck - dnes uloženo "před 26 dny", takže to není loňská verze) se instalace nepovedla se zdůvodněním "Při analýze
balíčku došlo k chybě".
- Nainstaloval jsem na tablet Lenovo s Android 7.1.1. Totéž jsem provedl i na telefonu s Android 6.0.
Spustil jsem aplikaci:
- Vytvořil jsem nového uživatele se jménem IvaHa. Později jsem si vytvořil nového uživatele a schválně jsem zadal stejné
jméno, jako u prvního uživatele. Teď mám uživatele dva se stejným jménem IvaHa, které nelze od sebe odlišit.
- Jsem v hlavním menu a nejsem schopen aplikaci ukončit jinak, než násilným ukončením aplikace v nastavení zařízení.
- Vytvořil jsem nový "trip". Při tvorbě cestovního seznamu se dopustím chyby v názvu nové položky a název nedokáži opravit.
Mohu pouze sepsat nový název.
- Cestovní seznam jsem naplnil dle mých představ. Toto funguje bez chyby. Ovládání se mi líbí.
- Pokusil jsem se použít funkci "export trip", ale při každém pokusu dostávám hlášku "coud'nt export trip ...", když to zkusím
opakovat, tak pod verzí Android 7.1.1 dostanu sdělení, že aplikace přestala fungovat, ať ji spustím znovu. U Android 6.0 se
aplikace bez sdělení zhroutí. Nemám možnost zjistit, kam export směřuje a nevím co udělat, aby se export povedl. V
uživatelském návodu v přílože B.2 o exportu a importu není řečeno nic.
- Kdyby se mi povedl export, následně bych si chtěl dříve vyexportovanou cestu naimportovat postupem z kap. "3.4 Export
and import trips" na jiné zařízení s Androidem jako jiný účastník cesty. Toto jsem nemohl provést.
- Do cestovního seznamu jsem si vložil náhradní košili, ale nemohu zadat, že si chci vzít větší počet kusů.
- Není implementována v zadání požadovaná podpora pro kontrolu, zda nebyla překročena váha všech součástí seznamu
(například váha zavazadla do letadla).

Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – nehodnotí se

5. Otázky k obhajobě
Popis kritéria:
Uveďte případné dotazy, které by měl student zodpovědět při obhajobě ZP před komisí (body oddělte odrážkami).

Otázky:
1. Podrobněji vysvětlete změnu vývojového prostředí oproti předchozímu projektu. V čem došlo ke zlepšení?
2. Popište podrobně proces off-line sdílení cestovních seznamů mezi různými účastníky stejné cesty, majících vlastní instalaci
aplikace na svém zařízení s Androidem (akceptuji zdůvodnění zamítnutí procesu on-line sdílení). Vysvětlete, proč toto nebylo
zahrnuto do testovacího scénáře dle kap. 4.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Celkové hodnocení 59 (E)

Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v
předchozích jednotlivých kritériích. Obecně platí, že bezvadně splněné zadání je hodnoceno klasifikačním stupněm A.

Text hodnocení:
Od minulé obhajoby student celou aplikaci přepsal v modernější uživatelském prostředí. Aplikace by se mi líbila, ale
nedodělky z loňska jsou nedodělky i letos.
Text práce je téměř stejný, jako ten loňský, pouze je přeložený do angličtiny. To ale minulá komise po něm nechtěla. O tom,
že aplikace byla zcela přepsána z Javy do jazyka Koten je v textu uvedena jedna věta. Málem jsem si jí nevšiml.

Podpis oponenta práce: